
UCHWAŁA NR XLVIII/361/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 02 stycznia 2023 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wydminy, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C539CF9E-66DD-4E21-B6E5-3ED7B6F3B8F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVIII/361/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. W tym 

celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 02 stycznia 2023 roku wpłynęła skarga od Pana Wojciecha Truchan. 

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające. 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie na dzień 07 luty 2023 roku. 

Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu zapoznali się ze skargą, której przedmiotem jest zarzut braku 

odpowiedzi od Dyrektora ZSO w Wydminach na pismo Pana Wojciecha Truchan z dnia 05.12.2022r. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła Dyrektora ZSO w Wydminach na 

posiedzenie, na którym zostały złożone szczegółowe wyjaśnienia przez Panią Dyrektor. Pani Dyrektor 

przedstawiła korespondencję, która odbyła się między Zaskarżoną a Skarżącym. Komisja ustaliła, iż Skarżący 

złożył wniosek o udostepnienie informacji publicznej dnia 05 grudnia 2022r. skierowany do Dyrektora ZSO. Po 

dokonaniu analizy wniosku, dnia 16 grudnia 2022r. Dyrektor poinformowała wnioskodawcę, iż informacja 

publiczna przetworzona to taka informacja na którą składa się pewna suma tak zwanej informacji publicznej 

prostej poddana szczegółowym obróbkom, które wymagają dodatkowych czynności analitycznych, 

organizacyjnych i intelektualnych. Takie zabiegi czynią informację publiczną tzw. informacją publiczną 

przetworzoną której udzielenie skorelowane jest z potrzebą wykazania przesłanki szczególnej istotności dla 

interesu publicznego. 

 Wnioskodawcę wezwano więc do wykazania w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, w jakim 

zakresie występuje szczególna istotność dla interesu publicznego, by dokonać przetworzenia żądanych 

informacji publicznych.  

Wnioskodawca nie ustosunkował się do treści wezwania, nie wykazał interesu publicznego żądanych 

przez niego informacji. W związku z tym została wydana decyzja odmowna dostępu do informacji publicznej.  

Wójt Gminy Wydminy poinformował Komisję, iż sprawa nadal jest w toku, nie została zakończona. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja stwierdza: 

1) Postępowanie prowadzone jest prawidłowo, terminowo i nie zakończyło się. 

2) Rada nie jest organem kompetentnym do załatwiania spraw związanych z dostępem do informacji 

publicznej, tak m.in. wyroki: Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie z dnia 5 marca 2020 r., 

sygn. akt II SAB/Sz 111/19, Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach z dnia 30 marca 2017 r., 

sygn. akt IV SAB/Gl 162/16, Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie z dnia 14 września 2016 

r., sygn. akt II SAB/Wa 249/16. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania skargi, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot skargi. W wyniku przeprowadzonych 

wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym  rekomenduje Radzie Gminy 

Wydminy uznanie za bezzasadną skargę z dnia 02 stycznia 2023r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu skargę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C539CF9E-66DD-4E21-B6E5-3ED7B6F3B8F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Uzasadnienie

